
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DETERMINAZIONE: ORIGINALE

Determinazione n° 1564 del  20-09-2018

Servizio III Gestione Risorse Umane

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura con contratto a tempo indeterminato e
pieno di n. 1 posto di Istruttore Direttivo (Cat. D- Cat. Ec. D1) Area Amministrativa -
CCNL Regioni -Autonomie Locali. Approvazione verbali della Commissione
Giudicatrice ed approvazione graduatoria finale di merito.

L’anno  duemiladiciotto, addì  venti del mese di settembre nella sede dell’Ente assume la seguente
determinazione:

Il Responsabile P.O.
Alberto Balocchi

Determinazione n° 1564 del 20-09-2018 - Servizio III Gestione Risorse Umane Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana
Pagina 1 di 6



IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO III – AREA 3

(Economico-Finanziario) (Politiche fiscali – Economato)
(Gestione Risorse  Umane)

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta n. 18 del 13/02/2017 avente ad oggetto:
«Programmazione e fabbisogno del personale dipendente direttamente dalla Unione triennio
2017/2019 - piano assunzioni 2017-2018. Definizione limite di spesa personale 2017»  con cui si
approvava il programma del fabbisogno del personale dell'Unione dei Comuni Montani Amiata
Grossetana per il triennio 2017-2018-2019 nella quale è previsto per l’anno 2018 l’assunzione di una
unità lavorativa Cat. D1 cat. ec. D1 nell’Area Amministrativa  a tempo pieno e indeterminato;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta n. 11 del 22/01/2018 avente ad oggetto:
«Approvazione piano triennale del fabbisogno del personale  e dotazione organica triennio
2018-2020 e definizione dei limiti di spesa consentiti per personale anno 2018- Piano assunzioni
2018";

VISTO:
che con Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 46 del 10/04/2017 si autorizzava il  Dirigente–
dell'Area Amministrativa Finanziaria ad attivare la procedura di cui  agli artt. 34 e 34/bis del
D.lgs. 165/2001 al fine di verificare la possibilità di ricoprire il posto cat D/D1 Area
Amministrativa con personale in disponibilità iscritto nell'apposito albo regionale;

che il Dirigente ha attivato la procedura di cui all’Art. 34 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001 con–
nota prot. n. 4080 del 13/04/2017 e che la Regione Toscana-Direzione Lavoro con nota
registrata al prot. di questo Ente al n.  4922 del 08/05/2017 ha comunicato che non risulta
personale collocato in disponibilità avente i requisiti richiesti;

che con  Determinazione n. 706 del 09/05/2017  è stata attivata anche la procedura di–
mobilità ai sensi dell’Art. 30 del D.Lgs. 165/2001, pubblicando il relativo bando di mobilità
per il posto in oggetto in data 01/06/2017 per 30 giorni con esito negativo;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 125 del 10/11/2017  con la quale è stato
autorizzato il Responsabile P.O. del competente ufficio a proseguire nel procedimento di
reclutamento per un posto Cat. D1 Cat. Ec. D1 Area Amministrativa  CCNL Regioni e Autonomie
Locali a tempo pieno e indeterminato mediante selezione pubblica;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 2 del 16/01/2017 con la quale è stato
approvato il Regolamento  per le selezioni esterne per L'Unione dei Comuni Montani Amiata
Grossetana e per i Comuni aderenti;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 52 del 14/03/2018 con la quale sono
state apportate delle modiche al Regolamento  per le selezioni esterne per L'Unione dei Comuni
Montani Amiata Grossetana e per i Comuni aderenti;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile P.O.  n° 246 del 19/02/2018 avente ad oggetto :
“Approvazione bando e modello di domanda di selezione Pubblica per esami di cui all'Allegato



"A" per la copertura con contratto a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Istruttore
Direttivo - Cat. D - Cat. ec. D1 - Area Amministrativa CCNL Regioni Autonomie Locali”;

RICHIAMATO l.’art, 15 del Regolamento Selezioni esterne per l’Unione dei Comuni Montani
Amiata Grossetana e per i Comuni aderenti , approvato con deliberazione della Giunta dell'Unione n.
2 del 16/01/2017  e modificato con deliberazione della Giunta dell'Unione n.52 del   14/03/2018 con
il quale fissa le fasi del procedimento di selezione come di seguito riportato:
a) Indizione della procedura selettiva, approvazione del bando e pubblicazione;
b) Nomina della Commissione esaminatrice ed adempimenti connessi;
c) Insediamento della commissione esaminatrice;
….. omissis…..;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 125 del 25/01/2018 con cui è stata nominata la
Commissione Giudicatrice del Concorso in oggetto;

CONSIDERATO:
che con D.D. N° 246 del 19/02/2018 è stato approvato il bando di Selezione, per esami, per–
la copertura con contratto a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Istruttore Direttivo
- Cat. D- cat. ec. D1- Area Amministrativa- CCNL Regioni e Atonomie Locali;
che il bando è stato pubblicato nel sito internet dell'Ente (www.uc-amiata.gr.it) dandone–
avviso sulla  Gazzetta Ufficiale Concorsi-4^ serie speciale - con la seguente dicitura:
"Selezione pubblica per esami per la copertura con contratto a tempo indeterminato e pieno
di n. 1 posto di istruttore direttivo - Cat. D- Cat. ec. D1- Area Amministrativa- CCNL
Regioni Autonomie Locali";

PRESO ATTO che il Segretario della Commissione  Giudicatrice , concluse le operazioni di
selezione ha trasmesso in data 17/09/2018  i verbali dei propri lavori;

RISCONTRATA la regolarità del procedimento di selezione  e dei singoli atti  della Commissione
Giudicatrice che risultano conformi  a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al bando
di concorso ed al regolamento della Unione per le selezioni pubbliche esterne;

RICHIAMATO il Regolamento selezioni esterne per l'Unione dei Comuni Montani Amiata
Grossetana e per i Comuni aderenti approvato con deliberazione della Giunta dell'Unione  n. 2 del
16/01/2017 e modificato con deliberazione della Giunta dell'Unione n.52 del  del 14/03/2018  il quale
all'art. 36 testualmente recita:

<<..

Art. 36
Approvazione della graduatoria

1. Di tutte le operazioni di esame e delle determinazioni prese dalla commissione giudicatrice, si
redige apposito verbale sottoscritto da tutti i componenti la commissione e dal segretario.
2. La graduatoria di merito dei candidati è formata secondo l’ordine dei punti della votazione
complessiva riportata da ciascun candidato, con l’osservanza, a parità di punteggio, delle
precedenze e preferenze previste dalla normativa vigente (allegato C)
3. La votazione finale complessiva si ottiene nel modo seguente:
a) nei concorsi per titoli, è costituita dal punteggio ottenuto dalla somma delle valutazioni dei
titoli;
b) nei concorsi per esami, il punteggio finale è dato dalla somma della media dei voti conseguiti



nelle prove scritte,e/o pratiche e dalla votazione conseguita nel colloquio;
c) nei concorsi per titoli ed esami, la votazione complessiva è determinata sommando il voto
conseguito nella valutazione dei titoli alla media dei voti complessivo riportato nelle prove
d’esame, ottenuto come indicato nella lettera b).
4. La graduatoria concorsuale, verificata la legittimità degli atti, viene approvata con
determinazione del responsabile del Servizio Risorse Umane ed è immediatamente efficace.
5. Con l’approvazione della graduatoria vengono proclamati vincitori, nei limiti dei posti
complessivamente messi a concorso, i candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito,
formata sulla base del punteggio riportato nelle prove d’esame, tenuto conto delle riserve di legge,
o disposte da norme contrattuali, a favore di determinate categorie di cittadini.
6. I candidati appartenenti alla categorie protette, che abbiano conseguito l’idoneità, ove operi
una riserva in loro favore, vengono inclusi nella graduatoria fra i vincitori, purché risultino iscritti
negli appositi elenchi e risultino disoccupati o non risultino avere un’occupazione a tempo
indeterminato sia al momento della scadenza del termine per la presentazione della domanda di
ammissione al concorso, sia all’atto dell’entrata in servizio.
7.Dopo l’approvazione, la graduatoria è pubblicata per quindici giorni all’albo pretorio
dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana. Dalla data di pubblicazione decorre il
termine per eventuali impugnative innanzi ai competenti organi giurisdizionali.   ...>>

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Responsabile di P.O. DEL

SERVIZIO III – AREA 3 -"Economico-Finanziario, Politiche fiscali – Economato,Gestione Risorse
Umane,Trattamento Economico Associato, relazioni sindacali associate " in virtù del  decreto
Presidenziale , nr. 8 del 09/06/2017 e nr. 17 del 26/06/2017;

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di
carattere gestionale che ricade nella competenza del Responsabile del servizio ai sensi del combinato
disposto dalle seguenti norme:

Art. 107 del D.Lgs. 267/20001.

Regolamento  sull’ordinamento generale degli  Uffici e Servizi vigente;2.

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati  ai Responsabili delle P.O.  i
capitoli riservati alla loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e
pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45
del 07/11/2012 – Supplemento n. 142;

D E T E R M I NA

DI APPROVARE la parte narrativa al presente atto che contiene i presupposti  in fatto e le1.
ragioni giuridiche che motivano le seguenti decisioni:

Di approvare nr. 8   verbali dei lavori trasmessi dalla Commisione Gudicatrice del1.1)
concorso pubblico per esami , per la copertura del posto  a tempo indeterminato e pieno
di Istruttore Direttivo Cat. D1 Area Amministrativa  CCNL Regioni Autonomie Locali.

I verbali, di cui sopra, con esclusione degli allegati agli stessi, si
uniscono al presente

  provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e dai quali
risulta la
                 graduatoria di merito finale  che segue:



N. COGNOME NOME

1 REPENTI SIMONA 28/30 26/27 1,4/1,5 0,8/1,5 56,2/60

2 DEMASI SOPHIA 26/30 27/27 1,4/1,5 1,2/1,5 55,6/60

3 SUBISSATI PATRIZIA 26/30 26/27 1,0/1,5 0,5/1,5 53,5/60

4 MAZZEI SILVIA 23/30 27/27 1,3/1,5 0,9/1,5 52,2/60

5 BARZAGLI ALESSANDRA 24/30 24/27 0,9/1,5 1,2/1,5 50,1/60

6 TESEI COSTANZA 21/30 26/27 1,4/1,5 0,8/1,5 49,2/60

7 CARDARELLI ILARIA 23/30 23/27 1,1/1,5 1,2/1,5 48,3/60

8 GALLINELLA MARINA 21/30 24/27 0,6/1,5 1,3/1,5 46,9/60

9 DI MEO FABIO 21/30 24/27 0,6/1,5 1,2/1,5 46,8/60

10 MOSCATELLI GIULIO 23/30 22/27 0,8/1,5 0,5/1,5 46,3/60

11 PIETRONIRO MIRIAM 21/30 23/27 0,9/1,5 0,9/1,5 45,8/60

12 BARTOLOZZI STEFANIA 23/30 21/27 0,7/1,5 0,5/1,5 45,2/60

13 MICCI GIULIA 21/30 21/27 0,9/1,5 1,3/1,5 44,2/60

PROVA 
SCRITTA

PROVA 
ORALE

PROVA 
LINGUA 

INGLESE
PROVA 

INFORMATICA
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO

Di dare atto che alla nomina e all'assunzione del vincitore si provvederà con1.2)
separato atto, espletate tutte le verifiche istruttorie;

Di dare atto che la graduatoria finale del concorso , di cui al punto 1.1), approvata1.3)
con la presente determinazione, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'Unione e sul
sito istituzionale dell' Ente  sezione Amministrazione Trasparente;

Di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere1.4)
per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dalla
data di pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente, al  TAR della Toscana o, in alternativa ,
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente, al Presidente
della Repubblica.



Allegati : verbali Commissione Giudicatrice da n. 1 a n. 8

IL DIRIGENTE /IL RESPONSABILE PO

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di determinazione nel testo sopra riportato.

Letto, approvato e sottoscritto
Il Responsabile P.O.

Alberto Balocchi



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


